KONSEP TASAWUF
KH. HASYIM ASY’ARI8

(Jalan Menuju Allah)

KH. Hasyim Asy’ari terlahir dari keluarga elit

kiai Jawa pada hari Selasa Kliwon, tanggal

24 Dzul Qa’dah 1287 H/ 14 Februari 1871 M, di

dalam Pondok Kiai Usman di Desa Gendang.

Dalam sumber lain, desa Gendang terletak

tidak jauh dari kediaman Kiai Asy’ari, sekitar

dua kilometer sebelah Timur Jombang. Desa

Gedang juga merupakan salah satu dusun yang

menjadi wilayah administratif Desa Tambakrejo,